1
3

                    ГЛАВА

   сельского ПОСЕЛЕНИЯ

                   ОЗЕРКИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

      ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ

      Самарской области

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 2 октября 2020 года  № 13
        О проведении публичных слушаний по проекту планировки территории - проект  планировки территории с проектом межевания территории в его составе  для проектирования и строительства объекта АО «Самаранефтегаз»  6850П: «Техническое перевооружение сборного нефтепровода АГЗУ-11 Шиханская – ДНС Озеркинская (замена подводного перехода через болото)»   в границах сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области.
        В соответствии с Градостроительным кодексом РФ от 29.12.2004 года № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Собрания представителей сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 30 октября 2019 года  № 137 «Об утверждении Порядка организации и проведении общественных или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области», постановлением администрации сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области  от 21 мая  2020 года № 20 «О подготовке документации по проекту планировки территории - проект планировки территории с проектом межевания территории в его составе для проектирования и строительства объекта АО «Самаранефтегаз» 6850П: «Техническое перевооружение сборного нефтепровода АГЗУ-11 Шиханская – ДНС Озеркинская (замена подводного перехода через болото)»  в границах сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области», Уставом сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, в целях выявления общественного мнения и внесения предложений по проектам планировки территории и проектам межевания территории для проектирования и строительства объекта АО «Самаранефтегаз»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Провести на территории сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области публичные слушания по проекту планировки территории - проект планировки территории с проектом межевания территории в его составе для проектирования и строительства объекта АО «Самаранефтегаз» 6850П: «Техническое перевооружение сборного нефтепровода АГЗУ-11 Шиханская – ДНС Озеркинская (замена подводного перехода через болото)»  в границах сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области в соответствии с Порядком организации и проведении общественных или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, утвержденным Собранием представителей сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 30.10.2019 года № 137.

2.  Срок проведения публичных слушаний составляет тридцать пять дней,  с 02.10.2020 года по 06.11.2020 года.
3. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний, является администрация сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области.

4. Место проведения публичных слушаний (место проведения экспозиции по проекту планировки территории) в сельском поселении Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области: 446848, Самарская область, Челно-Вершинский район, село Озерки, ул. Центральная, д. 17.
5. Датой открытия экспозиции считается дата опубликования проекта  планировки территории  и его размещения на официальном сайте Администрации сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области в сети «Интернет» - http://сп-озерки.рф/ Экспозиция проводится в срок до даты окончания публичных слушаний. Посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 8.00 до 16.00.
6. Собрание участников публичных слушаний по вопросу публичных слушаний в  сельском поселении Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области проводится 27.10.2020 года в 14:00, по адресу: 446848, Самарская область, Челно-Вершинский район, с. Озерки, ул. Центральная, 17.
7. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по проекту  планировки территории осуществляется по адресу, указанному в пункте 4 настоящего постановления, в рабочие дни с 8-00 часов до 16-00 часов.
8. Замечания и предложения могут быть внесены:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников публичных слушаний;
2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
9. Прием замечаний и предложений от участников публичных слушаний, жителей поселения и иных заинтересованных лиц по проекту  планировки территории  осуществляется в срок до 29 октября 2020 года.
10. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний,  протокола собрания участников публичных слушаний, журнала учета посетителей экспозиции, специалиста администрации  сельского поселения Озерки  Умову Любовь Владимировну.

11. Администрации сельского поселения Озерки в целях заблаговременного ознакомления жителей поселения и иных заинтересованных лиц с проектом  планировки территории обеспечить:

размещение проекта  планировки территории на официальном сайте администрации сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: http://сп-озерки.рф/ 02.10.2020 года;

беспрепятственный доступ к ознакомлению с проектом  планировки территории  в здании Администрации поселения (в соответствии с режимом работы Администрации поселения).
12. Официальное опубликование настоящего постановления является оповещением о начале публичных слушаний.

Настоящее постановление подлежит  размещению на официальном сайте в сети «Интернет» - http://сп-озерки.рф/.

Глава сельского поселения Озерки
муниципального района Челно-Вершинский

Самарской области                                                                              Л.М.Панина